
СОВЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 27.03.2023 г.        № 9 

 
 

О внесении изменений в решение Совета Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области № 21 от 10.07.2017 

года «Об утверждении  программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Главы Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 30 декабря  2019 года № 48, 

руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области, Совет Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
 

1. В программу «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области на 2017-2032 г.» внести следующие 

изменения: 

1.1. В раздел 1. Паспорт программы: 

1.1.1 в Задачи Программы  добавить абзац следующего содержания: 

«- оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.1.2. в Важнейшие целевые показатели Программы добавить пункт 7: 

«7. 100% бесхозных сетей жилищно-коммунального комплекса 

оформлено в муниципальную собственность» ; 



1.1.3. в Источники финансирования проектов Программы таблицу 

Капитальные вложения по коммунальным системам за период с 2017 года по 

2032 год в тыс. рублей изложить в новой редакции: 

 

       Системы Всего 2017-2022     2023   2024 2032 
Теплоснабжение 100  55.96  100  
Водоснабжение 300  45.25      9.2 100 200 
Водотведение 100  92.00  100  
Электроснабжение 250  121.17  100 150 
Газоснабжение 200   100 100 
Очистка территории 100  75.00  50 50 
Энергосбережение 99   247.44  99  
ВСЕГО 1149 636.82         9.2 649 500 

 

1.1.4. в Результаты реализации Программы добавить пункт 4: 

«4. Отсутствие на территории Алексеевского сельского поселения  

бесхозных сетей жилищно-коммунального комплекса»; 

 

1.2. в разделе 2. Характеристика существующего состояния 

коммунальной инфраструктуры в таблицу 3. Протяженность сетей 

водоснабжения, м – добавить пятый  столбец : 

 

Требуется оформление 

технических планов 

в отношение бесхозных 

сетей 

                  - 

               13455 

                1936 

                7680 

               23071 

 

1.3. в раздел 4. Целевые показатели развития коммунальной 

инфраструктуры добавить пункт 8: 

«8. 100 %  бесхозных сетей жилищно-коммунального комплекса 

оформлено в муниципальную собственность.» ; 

 

 1.4. в пункт 5.2  раздела 5. Программа инвестиционных проектов , 

обеспечивающих достижение целевых показателей первый абзац дополнить 

словами: 

«оформление технических планов в отношении  бесхозных сетей для 

дальнейшего оформления в муниципальную собственность»; 

 



1.5. в разделе 7. Ресурсное обеспечение Программы  строку «Система 

водоснабжения» изложить в новой редакции: 

 

Система водоснабжения 3.7092  
Установка насосной станции для повышения надежности подачи 

воды 

2.5 Бюджетные 

средства 

Установление резервуаров чистой воды 1.2 Бюджетные 

средства 

Оформление технических планов в отношении бесхозных сетей  0.0092 Бюджетные 

средства 

 

1.6. в раздел 9. Оценка эффективности, социально-экономических 

последствий от реализации программы добавит абзац: 

«- отсутствии на территории Алексеевского сельского поселения 

бесхозных сетей жилищно-коммунального комплекса». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по обеспечению жизнедеятельности населения и жилищно-коммунальному 

хозяйству, благоустройству и озеленению (Дроздов В.Н.). 

 

 

 

 

Председатель Совета 

Алексеевского сельского поселения                                Е.А.Весна 

 

Глава  

Алексеевского сельского поселения                                С.А.Кузнецов 
 


